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hvis man fører en tone, der er meget, meget hård 
-  og det synes jeg sker i Danmark, ikke hver 
dag, men det sker -  så gør man det også vanske- 
ligere og vanskeligere at integrere de mennesker 
i det danske samfund, fordi der bliver skabt en 
aura af problem omkring dem. 

Det ansvar er vi fælles om at løfte, så det er 
også en appel til Dansk Folkeparti om at bidrage 
til, at vi kan få en ordentlig integration, at vi ikke 
skal blive ved med de hårde toner. 

(Kort bemærkning), 
Jesper Langballe (DF): 
Fru Marianne Jelved spurgte før spisepausen: 
Hvorfra ved fru Pia Kjærsgaard, hvad de danske 
vælgere mener? Jeg synes egentlig, at det var et 
rigtig radikalt spørgsmål, et spørgsmål stillet 
oppe fra elfenbenstårnet. Det er jo faktisk det, vi 
er valgt til, at færdes mellem almindelige folk, 
høre på deres bekymringer, og det er utroligt, at 
fru Marianne Jelved før valget har kunnet und- 
gå, har kunnet overhøre den danske befolknings 
bekymringer. 

Sagen var jo den, at for første gang i den tid, 
jeg kan huske, var det ved et folketingsvalg be- 
folkningen, ikke journalisterne, ikke politiker- 
ne, men befolkningen, der satte dagsordenen. 
Det kunne fru Marianne Jelved ikke høre. 

Jeg vil sige, at den ondsindede skrækpropa- 
ganda her, som jeg synes, fru Marianne Jelved, 
uden at ville det, kommer til at bidrage til, jo i 
virkeligheden er en hån mod befolkningen. Det 
er jo befolkningen, der hånes, når der står, at alt 
ændrede sig i Danmark på én nat, nemlig valg- 
natten, da blev Danmark pludselig et misliebigt 
land. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det sidste var ikke et citat fra mig, skal jeg lige 
sige. 

Jeg færdes altså også i det ganske land, jeg ta- 
ler også med mange borgere, og jeg kan oplyse 
over for hr. Jesper Langballe, at den entydighed, 
der ligger i det, når både fru Pia Kjærsgaard og 
hr. Jesper Langballe siger »den danske befQlk- 
ning«, ikke er så entydig. Også i Danmark deler 
vi os efter anskuelser. Der er nuancer og variati- 
oner, og der er mennesker, der føler og tænker, 
ligesom jeg gør. Det giver sig udtryk på mange 
måder. 

Kl. 19.10 
Så hr. Jesper Langballe er ikke talerør for den 

danske befolkning. Hr. Jesper Langballe er tale- 

rør for en del af den danske befolkning, det an- 
erkender jeg, ligesom jeg går ud fra, at hr. Jesper 
Langballe anerkender, at jeg er talerør for en an- 
den del af den danske befolkning. Det er på den 
baggrund, at vi kan have den debat, vi har her i 
Folketinget. 

Men nu handler det om nogle mennesker, der 
bor i Danmark, som vi gerne skulle have inte- 
greret, og hvor det ville tjene fælles interesser, 
hvis vi kunne føre en diskussion og en debat i en 
tone, som gør, at virksomhederne ikke bliver 
bange for at integrere de mennesker, som har 
brug for en hjælpende hånd. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu ved jeg ikke, om fru Marianne Jelved be- 
mærkede det, men den konservative ordfører 
ville ikke oplyse, hvor mange penge, Det Kon- 
servative Folkeparti modtager i bidrag fra A.P. 
Møller. Det går jeg ud fra ikke er noget problem 
med Det Radikale Venstre, der vil der være fuld 
åbenhed omkring det forhold, men ikke desto 
mindre har vi jo konstateret, at Det Radikale 
Venstre har indtaget en meget positiv holdning, 
desværre vil jeg sige, over for olieaftalen. 

Men -  og det er det spørgsmål, jeg så gerne 
vil stille -  jeg går da ud fra, at Det Radikale Ven- 
stre ikke vil være med til at vedtage en i øvrigt 
sandsynligvis grundlovsstridig klausul, som in- 
debærer, at vi fraskriver os retten til at ændre be- 
skatningen i Nordsøen i næsten fyrretyve år. I 
måske'10 eller 15 valgperioder frem vil Folketin- 
get skulle fraskrive sig retten til at ændre beskat- 
ningen. Det er noget hidtil helt uset, og jeg håber 
da, jeg kan få et tilsagn om, at det ikke er en 
form for skattepolitik, som Det Radikale Venstre 
vil medvirke til. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Ja, det er fuldstændig korrekt, at de bidrag, der 
gives til os fra virksomheder under A.P. Møller- 
koncernen, kan ses på vores hjemmeside og i vo- 
res regnskab. Vi har endda den regel i partiet, at 
det ikke er noget, vi venter med til årsregnska- 
bet, det offentliggøres med det samme, vi får 
dem. Det har vi vedtaget. 

Økonomi- og erhvervsministeren har fået et 
mandat, nogle rammer, nogle ønsker for, hvad 
der helst skulle være opfyldt i en aftale, herun- 
der f.eks. en 20 pct.s statsdeltagelse. Det er vores 
vurdering, når man nu tænker på, at det er en 
forhandling, og der skal indgås kompromiser, at 


